

**Lucrari de reparatie a blocului
nr. 4 al ANSP, mun. Chisinau
,str. Gh. Asachi ,nr.65**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Lucrari de constructie

Valoarea de deviz 322 119,34 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	450,00	30,49 30,22	13 719,78 13 598,28
2	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m	152,00	6,01 5,88	913,64 893,12
3	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2	450,00	7,96 7,55	3 581,83 3 399,58
4	RpCH05A	Inlocuirea elementelor de sarpana deteriorate, cu altele noi - capriori prin dublare intre 2 reazeme din rigle	m	310,00	69,03 40,29	21 399,21 12 490,27
5	RpCH06E	Reparatii la elemente de sarpana deteriorate prin consolidare cu buloane	kg	85,00	31,38 16,79	2 667,30 1 426,98
6	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2	450,00	22,40 10,49	10 081,89 4 721,63
7	CE30A	Astereala din scinduri la constructii obisnuite. Schndura de rasinoase 3.37 m3	m2	450,00	38,66 12,38	17 397,52 5 571,52
8	CN51D	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: grinzi, cosoroabe.	m3	14,60	57,01 7,13	832,36 104,17
9	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	14,60	254,53 35,67	3 716,08 520,85
10	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)(coama 51 ml)	m2	450,00	197,92 48,27	89 065,43 21 719,47
11	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	69,00	232,75	16 059,45

1	2	3	4	5	6	7
					12,59	868,78
12	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	83,00	232,38 14,69	19 287,35 1 219,23
13	CK26B	Glafuri montate la acoperis (Снегоудержатель)	m	79,00	82,97 16,79	6 554,47 1 326,25
14	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (ограждение)	kg	465,00	27,78 8,81	12 916,88 4 098,37
15	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul (Окраска)	m2	26,80	63,32 46,17	1 697,06 1 237,28
16	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	570,00	43,59 31,48	24 847,86 17 942,17
17	TsH92B	Incarcarea in auto - Material decapat, incarcarea manuala	t	10,00	46,59 46,59	465,87 465,87
18	TrB05A2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode,	t	10,00	245,94 245,94	2 459,44 2 459,44
19	TsI50C10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 30 km	t	10,00	123,72 0,00	1 237,18 0,00

Total Lucrari de constructie						248 900,60
Incluziv salariu						94 063,26

Total	lei	248 900,60
Transportarea materialelor	2,00 %	2 936,14
Total	100,00 +	251 836,74
Cheltueli de regie	4,50 %	11 332,66
Total	100,00 +	263 169,40
Beneficiu de deviz	2,00 %	5 263,38
Total	100,00 +	268 432,78
TVA	20,00 %	53 686,56

Total deviz: 322 119,34
Incluziv salariu 94 063,26

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)